
 
 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019-01-30 SPRENDIMO NR. T-14 

„DĖL ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS IR VALSTYBĖS TURTO VALDYMO, 

NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JUO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m. gegužės 26 d. Nr.  T-189 

Alytus 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 

dalimi, Alytaus miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2019-01-30 sprendimą Nr. T-14 „Dėl 

Alytaus miesto savivaldybės ir valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“:  

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 3 

punktu, 16 straipsnio 2 dalies 26 ir 27 punktais, Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 28 straipsnio 2 dalimi, Pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo 

ir likvidavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-10-19 nutarimu 

Nr. 1250 „Dėl Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių 

turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Nuompinigių už valstybės 

ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014-09-30 įsakymu Nr. 1K-306 „Dėl Nuompinigių už valstybės 

ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“, Alytaus 

miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:“ 

1.2. Pakeisti nurodyto sprendimo 1 punktu patvirtintą Alytaus miesto savivaldybės ir 

valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašą: 

1.2.1. Pakeisti 361 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„361. Nuomos sutarties atnaujinimo atveju nuompinigių dydis yra apskaičiuojamas 

vadovaujantis šio aprašo VIII skyriaus nuostatomis. Apskaičiuotas nuompinigių dydis negali būti 

mažesnis už atnaujinamoje sutartyje nustatytą paskutinį nuompinigių dydį.“ 

1.2.2. Pakeisti 37.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„37.1. pradinis – nustatomas vadovaujantis šio aprašo VIII skyriaus nuostatomis, 

išskyrus patalpų nuomą aprašo 37.2 ir 37.3 papunkčiuose numatytais atvejais;“ 

1.2.3. Pakeisti VIII skyrių ir jį išdėstyti taip: 

„VIII SKYRIUS 

NUOMPINIGIŲ UŽ SAVIVALDYBĖS ILGALAIKIO IR TRUMPALAIKIO 

MATERIALIOJO TURTO NUOMĄ SKAIČIAVIMAS 

 

77. Šiame skyriuje nustatyta tvarka apskaičiuojama savivaldybės ilgalaikio ir 

trumpalaikio materialiojo turto: 

77.1. nuompinigių dydis, kai turtas teisės aktų nustatytais atvejais išnuomojamas be 

konkurso; 



77.2. pradinis turto nuompinigių dydis, kai turtas teisės aktų nustatytais atvejais 

išnuomojamas viešo nuomos konkurso būdu. 

78. Metinis savivaldybės nekilnojamojo turto nuompinigių dydis apskaičiuojamas pagal 

formulę N = V x Kv x Ki / T, kur: 

78.1. N – metinis nekilnojamojo turto vieno kubinio metro nuompinigių dydis; 

78.2. V – nekilnojamojo turto vieno kubinio metro vidutinė statybos vertė, 

neskaičiuojant fizinio nusidėvėjimo, iki kiekvienų kalendorinių metų vasario 1 dienos tvirtinama 

valstybės įmonės Registrų centro direktoriaus įsakymu ir skelbiama „Informaciniuose 

pranešimuose“; 

78.3. Kv – vietovės pataisos koeficientas pagal turto paskirtį ir vietovę, iki kiekvienų 

kalendorinių metų vasario 1 dienos tvirtinamas valstybės įmonės Registrų centro direktoriaus 

įsakymu ir skelbiamas „Informaciniuose pranešimuose“; 

78.4. Ki – turto valdytojo (nuomotojo) parinktas nuompinigių dydžio koregavimo 

koeficientas, priklausomai nuo turto būklės: 

78.4.1. Ki = 1 – 1,3 (taikomas labai geros ir geros būklės turtui, kurio nusidėvėjimas 

neviršija 30 proc.); 

78.4.2. Ki = 1 – 0,7 (taikomas vidutinės būklės turtui, kurio nusidėvėjimas viršija 30 

proc., bet neviršija 60 proc.); 

78.4.3. Ki = 0,7 – 0,5 (taikomas patenkinamos ir blogos būklės turtui, kurio 

nusidėvėjimas viršija 60 proc.); 

78.5. T – maksimalus nekilnojamojo turto nusidėvėjimo normatyvas, parinktas pagal 

maksimalius ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, nurodytus šio aprašo 8 priede. 

79. Mėnesinis savivaldybės nekilnojamojo turto vieno kubinio metro nuompinigių dydis 

apskaičiuojamas pagal formulę Nmk = N / 12, kur: 

79.1. Nmk – mėnesinis nekilnojamojo turto vieno kubinio metro nuompinigių dydis; 

79.2. N – metinis nekilnojamojo turto vieno kubinio metro nuompinigių dydis. 

80. Perskaičiuojant savivaldybės nekilnojamojo turto vieno kubinio metro nuompinigių 

dydį į vieno kvadratinio metro nuompinigių dydį, vieno kubinio metro nuompinigių dydis 

dauginamas iš patalpos aukščio. 

81. Metinis savivaldybės kilnojamojo turto, išskyrus šio aprašo 83 punkte nurodytą 

atvejį, nuompinigių dydis apskaičiuojamas pagal formulę N = L x 1 / T x Ki, kur: 

81.1. N – metinis kilnojamojo turto nuompinigių dydis; 

81.2. L – išnuomojamo kilnojamojo turto įsigijimo kaina; 

81.3. T – maksimalus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvas, nurodytas 

šio aprašo 8 priede, parinktas pagal turto grupę; 

81.4. Ki – turto valdytojo (nuomotojo) priklausomai nuo turto būklės, nurodytos šio 

aprašo 78.4 papunktyje, parinktas nuompinigių dydžio koregavimo koeficientas. 

82. Mėnesinis savivaldybės kilnojamojo turto nuompinigių dydis apskaičiuojamas pagal 

formulę Nm = N / 12, kur: 

82.1. Nm – mėnesinis kilnojamojo turto nuompinigių dydis; 

82.2. N – metinis kilnojamojo turto nuompinigių dydis. 

83. Metinis savivaldybės kilnojamojo turto nuompinigių dydis, esant visiškam 

normatyviniam turto nusidėvėjimui, apskaičiuojamas pagal formulę N = L x Ki, kur: 

83.1. N – metinis kilnojamojo turto nuompinigių dydis; 

83.2. L – esant visiškam normatyviniam turto nusidėvėjimui išnuomojamo kilnojamojo 

turto įsigijimo kaina, prilyginta 30 proc. naujo turto įsigijimo kainos; 

83.3. Ki – turto valdytojo (nuomotojo) priklausomai nuo turto būklės, nurodytos šio 

aprašo 78.4 papunktyje, parinktas nuompinigių dydžio koregavimo koeficientas. 

84. Išnuomojant savivaldybės trumpalaikį materialųjį turtą kartu su ilgalaikiu 

materialiuoju turtu, trumpalaikio materialiojo turto nuompinigių dydis apskaičiuojamas turto 

įsigijimo vertę dauginant iš koregavimo koeficiento, kurio reikšmės gali būti nuo 0,01 iki 0,06,  



priklausomai nuo turto būklės. Koregavimo koeficientas parenkamas turto valdytojo (nuomotojo) 

argumentuotu sprendimu. 

85. Nuompinigių dydis, apskaičiuotas pagal turto nuompinigių dydžio nustatymo 

formules (aprašo 78–83 punktai), savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu gali būti 

didinamas atsižvelgus į išnuomojamo turto paklausą. 

86. Jei turto valdytojas (nuomotojas) yra registruotas kaip pridėtinės vertės mokesčio  

mokėtojas, tuomet jis privalo prie nuompinigių pridėti ir pridėtinės vertės mokestį, jeigu teisės aktų 

nustatyta tvarka jis turi būti skaičiuojamas. 

87. Kai turtas teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka išnuomojamas  neatidėliotiniems 

darbams atlikti ar trumpalaikiams renginiams organizuoti, nuompinigių dydis už faktinį turto 

naudojimą (už dieną ar valandą) apskaičiuojamas, mėnesinį nuompinigių dydį padalijant iš 

atitinkamo dienų ar valandų skaičiaus. 

88. Nuompinigius už turto nuomą nuomininkas moka nuomos sutartyje nustatytais 

terminais. 

89. Tais atvejais, kai išnuomojamas savivaldybės nekilnojamasis turtas, kuriam taikoma 

teisės aktuose nustatyta leidimų sistema, sprendimus dėl turto nuomos priimantis subjektas gali 

nustatyti ir patvirtinti specialias charakteristikas, kurių pagrindu, skelbiant nuomos konkursą, 

nuompinigių dydis gali būti mažinamas ne daugiau kaip 30 proc. 

90. Išnuomojant be konkurso savivaldybės ilgalaikį materialųjį turtą, esantį užsienio 

šalyse, užsienio valstybių ambasadoms ar konsulinėms įstaigoms, taip pat tarptautinėms 

organizacijoms ir jų filialams, tarptautinių organizacijų atstovybėms ar Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei vykdant Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis ar tarptautinius susitarimus 

nuompinigių dydis nustatomas Užsienio reikalų ministerijos ir atitinkamos užsienio valstybės ar 

tarptautinės organizacijos susitarimu. 

91. Tais atvejais, kai išnuomojant turtą Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka vykdomo viešojo paslaugų pirkimo metu neįvyksta viešasis paslaugų pirkimas, 

pakartotinai skelbiant tų pačių paslaugų viešąjį pirkimą, nuompinigių dydį nustato sprendimą dėl 

turto nuomos priimantis savivaldybės turto valdytojas. 

92. Turto pagerinimo (kapitalinio remonto arba rekonstravimo) metu nuomininkas 

tarybos sprendimu gali būti atleidžiamas nuo nuompinigių mokėjimo, jei negali naudotis išsinuomotu 

turtu. Atleidimo nuo nuompinigių mokėjimo terminas nustatomas dvišaliuose (nuomotojo ir 

nuomininko) susitarimuose. Kitais turto pagerinimo atvejais nuompinigiai mokami nuomos sutartyje 

nustatytais terminais ir sąlygomis.“             

1.2.4. Pakeisti aprašo IX skyrių ir jį išdėstyti taip: 

„IX SKYRIUS 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBĖS TURTO PRIPAŽINIMAS NEREIKALINGU ARBA 

NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI IR TOLESNIS JO PANAUDOJIMAS 

 

93. Nematerialusis, ilgalaikis materialusis ir trumpalaikis materialusis turtas 

pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, kai: 

93.1. fiziškai nusidėvi; 

93.2. funkciškai (technologiškai) nusidėvi; 

93.3. pripažįstamas avariniu; 

93.4. sugenda ar sugadinamas; 

93.5. stichinių nelaimių, avarijų metu sunaikinamas (sugadinamas) ir šis faktas 

atitinkamai įforminamas; 

93.6. negalima jo naudoti dėl trečiųjų asmenų veikos ir šis faktas yra tinkamai 

įformintas; 

93.7. trukdo statyti naujus statinius arba rekonstruoti esamus statinius ar teritorijas (ši 

nuostata taikoma tik nekilnojamiesiems daiktams, išskyrus nekilnojamąsias kultūros vertybes, 

nustatyta tvarka suderinus naujos statybos ar rekonstravimo projektą); 



93.8. nereikalingas valstybės ar savivaldybės funkcijoms įgyvendinti ir (ar) nelieka kur 

jį pritaikyti. 

94. Nematerialusis, ilgalaikis materialusis ir trumpalaikis materialusis turtas gali būti 

pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, kai jį atnaujinti ekonomiškai netikslinga, 

išskyrus šio aprašo 93.8 papunktyje nustatytą atvejį. Laikoma, kad turtą atnaujinti ekonomiškai 

netikslinga, kai jo remonto (rekonstravimo) išlaidos lygios naujo tokios pačios paskirties ir tokio 

paties pajėgumo turto įsigijimo kainai ar ją viršija. 

95. Sprendimą dėl valstybės ar savivaldybės turto pripažinimo nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti priima turto valdytojas (valdytojo sudarytos komisijos pasiūlymu), 

išskyrus šio aprašo 3.3 papunktyje nurodytus asmenis. Sprendimas dėl turto, kurį valdo šio aprašo 3.3 

papunktyje nurodyti asmenys, pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

priimamas jį grąžinus valstybės ar savivaldybės institucijai, įstaigai ar centralizuotai valdomo 

valstybės turto valdytojui, sudariusiam sutartį. Pagal šio aprašo 93.8 papunkčio nuostatas priimami 

turto valdytojų sprendimai dėl valstybės nekilnojamųjų daiktų pripažinimo nereikalingais valstybės 

ir savivaldybės funkcijoms įgyvendinti turi būti suderinti su centralizuotai valdomo valstybės turto 

valdytoju. Turto valdytojo sudaryta komisija savo pasiūlyme nurodo turtą, kurį siūloma pripažinti 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, ir priežastis, dėl kurių šis turtas tapo nereikalingas 

arba netinkamas (negalimas) naudoti, įvertina turto būklę ir tolesnio jo panaudojimo galimybes. Turto 

valdytojo vadovas, gavęs komisijos pasiūlymą, priima sprendimą dėl turto pripažinimo nereikalingu 

arba netinkamu (negalimu) naudoti, kuriame turi būti nurodyta: 

95.1. pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti turtas, nurodant 

konkrečias priežastis, dėl kurių šis turtas pripažįstamas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti; 

95.2. jeigu turtą dar galima naudoti, – siūlymas turtą panaudoti, nurodant panaudojimo 

būdą; 

95.3. jeigu turto negalima panaudoti, – siūlymas turtą nurašyti, išardyti ir likviduoti arba 

nurašyti ir likviduoti. 

96. Panaudoti nereikalingą ar netinkamą (negalimą) naudoti valstybės ar savivaldybės 

nematerialųjį, ilgalaikį materialųjį ir trumpalaikį materialųjį turtą, išskyrus šio aprašo 93.6 papunktyje 

nurodytą atvejį, galima šiais būdais: 

96.1. perduodant patikėjimo teise šio aprašo II skyriuje nustatytais atvejais ir tvarka; 

96.2. perduodant pagal panaudos sutartį šio aprašo III skyriuje nustatytais atvejais ir 

tvarka; 

96.3. investuojant Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 22 straipsnyje nustatytais atvejais ir tvarka; 

96.4. parduodant viešuose prekių aukcionuose (išskyrus nekilnojamuosius daiktus bei 

Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų ir atstovybių prie tarptautinių 

organizacijų valdomą turtą); 

96.5. nekilnojamuosius daiktus parduodant Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 21 straipsnyje nustatyta tvarka; 

96.6. parduodant Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų ir 

atstovybių prie tarptautinių organizacijų valdomą turtą (išskyrus nekilnojamuosius daiktus); 

96.7. perduodant valstybės ar savivaldybių nuosavybėn Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 6 ir 20 straipsniuose nustatytais atvejais ir tvarka 

arba perduodant kitų Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

20 straipsnio 6 ir 7 dalyse nurodytų subjektų nuosavybėn; 

96.8. gyvūnus perduodant Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo nustatytais būdais, įskaitant perdavimą kitų asmenų nuosavybėn. 

97. Jeigu nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės ar savivaldybės 

ilgalaikio ar trumpalaikio materialiojo turto negalima panaudoti nė vienu iš šio aprašo 96.1–96.7 

papunkčiuose nurodytų būdų, jis turi būti nurašomas ir išardomas, o liekamosios medžiagos 

įtraukiamos į apskaitą. Likusį turtą, taip pat turtą, kurio išardymo išlaidos viršija laukiamą liekamųjų 



medžiagų vertę, galima likviduoti pašalinus kenksmingumą, jeigu reikia. Likviduojamas ir 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti pripažintas nematerialusis turtas. Jeigu nereikalingų 

arba netinkamų (negalimų) naudoti valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvūnų 

negalima panaudoti šio aprašo 96.8 papunktyje nurodytu būdu, jie turi būti nurašomi. 

98. Valstybės ar savivaldybės institucija, įmonė, įstaiga ar organizacija, panaudojusios 

turtą šio aprašo 96 punkte, išskyrus 96.2 papunktį, nurodytais būdais, turi jį nurašyti. 

99. Nereikalingas arba netinkamas (negalimas) naudoti savivaldybės turtas iš vienos 

savivaldybės institucijos, įstaigos, organizacijos kitai, taip pat valstybės institucijai, įstaigai, 

organizacijai bei šio aprašo 3.3 papunktyje nurodytiems subjektams perduodamas savivaldybės 

tarybos sprendimu.“              

1.2.5. Pakeisti aprašo X skyrių ir jį išdėstyti taip: 

„X SKYRIUS 

NEREIKALINGO ARBA NETINKAMO (NEGALIMO) NAUDOTI VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBĖS TURTO NURAŠYMO ATVEJAI IR SPRENDIMŲ NURAŠYTI 

PRIPAŽINTĄ NEREIKALINGU ARBA NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI 

VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBĖS TURTĄ PRIĖMIMAS 

 

100. Pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir 

savivaldybės nematerialusis, ilgalaikis materialusis (išskyrus statinius, patalpas ar jų dalis ar kitus 

nekilnojamuosius daiktus) ir trumpalaikis materialusis turtas nurašomas, jeigu jo negalima panaudoti 

nė vienu iš aprašo 96 punkte nurodytu būdu, kai: 

100.1. jis fiziškai (visiškai prarado praktinę ir prekinę vertę) arba funkciškai 

(technologiškai) nusidėvėjo; 

100.2. jis nepataisomai sugedo arba buvo sugadintas (sudaužytas, sulaužytas, įgijęs 

kenksmingų savybių ir kita); 

100.3. jis negali būti panaudotas neišmontuotas arba neišardytas į dalis, mazgus arba 

detales; 

100.4. ekonomiškai netikslinga parduoti jį viešuose prekių aukcionuose, tai yra kai šio 

turto per kalendorinius metus valstybės arba savivaldybės įstaigoje, valstybės arba savivaldybės 

įmonėje susikaupė tiek mažai, kad laukiamos įplaukos, pardavus turtą viešuose prekių aukcionuose 

rinkos kainomis, būtų mažesnės už aukcionų organizavimo išlaidas; 

100.5. jis neparduotas viešuose prekių aukcionuose ir nėra daugiau kur jį panaudoti. 

101. Pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir 

savivaldybės nekilnojamasis turtas ar kiti nekilnojamieji daiktai nurašomi, kai jie: 

101.1. pripažinti avariniais; 

101.2. trukdo statyti naujus arba rekonstruoti esamus statinius arba teritorijas (išskyrus 

nekilnojamąsias kultūros vertybes) ir yra nustatyta tvarka suderintas naujos statybos arba 

rekonstravimo projektas; 

101.3. neparduotas viešo aukciono būdu pagal Viešame aukcione parduodamo 

valstybės (savivaldybės) nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą; 

101.4. neparduotini nelikus kur juos pritaikyti arba neparduotini dėl fizinio ir funkcinio 

(technologinio) jų nusidėvėjimo. 

102. Pripažintas netinkamu (negalimu) naudoti nematerialusis, ilgalaikis ir trumpalaikis 

materialusis valstybės ir savivaldybės turtas nurašomas, kai jis yra sunaikintas (sugadintas) per 

stichines nelaimes, avarijas, taip pat prarastas dėl trečiųjų asmenų veikos (vagystės ar kitų priežasčių) 

ir šis faktas nustatyta tvarka įformintas. 

103. Visiškai nusidėvėjęs nematerialusis ir ilgalaikis materialusis turtas negali būti 

nurašytas, jeigu jis dar tinkamas naudoti. 

104. Sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

valstybės turto nurašymo priima savivaldybės taryba – dėl valstybės nematerialiojo ir ilgalaikio 

materialiojo (išskyrus nekilnojamąjį turtą ar kitus nekilnojamuosius daiktus) turto, kurio vieneto 

likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, yra mažesnė nei 50 



000 Eur, taip pat trumpalaikio materialiojo turto, perduoto savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti 

juo patikėjimo teise, – rašytiniu valstybės įstaigos, perdavusios turtą (pasirašiusios perdavimo ir 

priėmimo aktą), arba, jeigu valstybės turtas buvo perduotas valstybės įmonės, – valstybės įmonės 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos sutikimu; jeigu perdavusi turtą valstybės 

įstaiga ar valstybės įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija reorganizuota ar 

pertvarkyta, rašytinį sutikimą duoda jos teises ir pareigas perėmusi valstybės įstaiga; jeigu perdavusi 

turtą valstybės įmonė reorganizuota ar pertvarkyta, rašytinį sutikimą duoda jos teises ir pareigas 

perėmusio juridinio asmens savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija; jeigu perdavusi turtą 

valstybės įmonė likviduota ar po pertvarkymo privatizuota, rašytinį sutikimą duoda buvusios 

valstybės įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinusi institucija; jeigu perdavusi turtą valstybės 

įstaiga likviduota, rašytinio sutikimo nereikia. 

105. Sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

savivaldybės turto nurašymo priima: 

105.1. savivaldybės taryba – dėl: 

105.1.1. savivaldybės nekilnojamojo turto ar kitų nekilnojamųjų daiktų; 

105.1.2. savivaldybės nematerialiojo turto ir ilgalaikio materialiojo turto – kilnojamųjų 

daiktų, kurių vieneto likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, 

yra 15 000 Eur ir didesnė; 

105.2. savivaldybės įstaigos ir savivaldybės įmonės (išskyrus sprendimus dėl 

savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise perduoto valstybės turto) – dėl 

nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto (išskyrus nekilnojamąjį turtą ar kitus nekilnojamuosius 

daiktus), kurio vieneto likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą 

nuvertėjimą, yra mažesnė nei 15 000 Eur, – savivaldybės administracijos direktoriui išleidus 

įsakymą. 

105.3. Šio aprašo 105.2 papunktyje išvardyti subjektai – dėl: 

105.3.1. nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto, kurio nustatytas naudingo 

tarnavimo laikas pasibaigęs, ir visiškai nusidėvėjusio nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto 

(išskyrus nekilnojamąjį turtą ar kitus nekilnojamuosius daiktus) bei trumpalaikio materialiojo turto, 

kai jis netinkamas naudoti; 

105.3.2. mažesnės vertės nei Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimali 

ilgalaikio materialiojo turto vertė nematerialiojo ir ilgalaikio bei trumpalaikio materialiojo turto, 

sunaikinto arba nepataisomai sugedusio (sugadinto) dėl avarijų, gaisrų ir kitų stichinių nelaimių, kai 

šie faktai įforminti nustatyta tvarka (nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto – pagal likutinę jo 

vertę, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, trumpalaikio materialiojo 

turto – pagal jo įsigijimo vertę); 

105.3.3. ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto, prarasto dėl trečiųjų asmenų veikos 

(vagystės ar kitų priežasčių), kai šis faktas įformintas nustatyta tvarka; pripažinto negalimu naudoti 

dėl trečiųjų asmenų veikos materialiojo turto vertė priskiriama finansiniam turtui (gautinoms lėšoms). 

106. Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir 

savivaldybės turto nurašymą ir likvidavimą turto valdytojo sudaryta komisija įformina pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto 

nurašymo ir likvidavimo aktu ar pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti 

trumpalaikio materialiojo turto nurašymo ir likvidavimo aktu, kurį tvirtina valstybės įstaigos arba 

įmonės, savivaldybės įstaigos arba įmonės, valstybinės aukštosios mokyklos, valstybinės profesinio 

mokymo įstaigos ar viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo vadovas ar jo įgaliotas asmuo. 

107. Nurašytas valstybės ir savivaldybės ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas 

išardomas, o liekamosios medžiagos įtraukiamos į apskaitą verte, kurią nustato turtą nurašiusi 

komisija, atsižvelgdama į to turto rinkos vertę. Ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas, kurio 

išardymo išlaidos viršija liekamųjų medžiagų vertę, padaromas nekenksmingas, jeigu reikia, ir 

likviduojamas – išvežamas į sąvartyną arba sunaikinamas. 

108. Išardžius nurašytą turtą gautos liekamosios medžiagos, kai jų nenumatoma naudoti 

valstybės arba savivaldybės įstaigos ar viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo reikmėms, 



parduodamos viešuose prekių aukcionuose, išskyrus antrines žaliavas, kurios parduodamos jų 

tvarkytojams.“              

1.2.6. Papildyti aprašą XI skyriumi: 

„XI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

109. Ginčai, kilę dėl savivaldybės turto valdymo, naudojimo ar disponavimo juo, 

sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

110. Gauti nuomininkų asmens duomenys bus tvarkomi laikantis 2016-04-27 Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymo reikalavimų.“ 

1.2.7. Pakeisti aprašo 4 priedo – Savivaldybės materialiojo turto nuomos sutarties 

formos – 171 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„171. Nuomos sutarties atnaujinimo atveju nuompinigių dydis yra apskaičiuojamas 

vadovaujantis Alytaus miesto savivaldybės ir valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2019-10-30 sprendimu Nr. T-14 „Dėl 

Alytaus miesto savivaldybės ir valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, VIII skyriaus nuostatomis. Apskaičiuotas nuompinigių dydis negali būti mažesnis už 

atnaujinamoje sutartyje nustatytą paskutinį nuompinigių dydį.“ 

1.2.8. Papildyti aprašą 8 priedu – Ilgalaikio materialiojo turto maksimalus nusidėvėjimo 

normatyvu sąrašu (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2009-05-28 

sprendimo Nr. T-125 „Dėl Nuompinigių už savivaldybės materialiojo turto nuomą skaičiavimo 

tvarkos aprašo tvirtinimo“ 1 punktą su visais jo pakeitimais ir papildymais. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Nerijus Cesiulis 

______________ 

 

  



Alytaus miesto savivaldybės ir valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo 

8 priedas 

 

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO MAKSIMALAUS NUSIDĖVĖJIMO 

NORMATYVŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupė Normatyvas 

metais 

 

1. Naujas savivaldybės nekilnojamasis turtas ir nekilnojamojo turto, 

įtraukto į Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros vertybių 

registrą, rekonstravimo darbai 

  

8 

2. Kitas, išskyrus 1 punkte nurodytą, savivaldybės nekilnojamasis turtas 15  

3. Mašinos ir įrengimai 5 

4. Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.) 8 

5. Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai (išskyrus kompiuterinius tinklus) 8 

6. Geležinkelio riedmenys (šilumvežiai, vagonai, cisternos), laivai 8 

7. Vamzdynai, lėktuvai, ginklai 15 

8. Baldai, inventorius 6 

9. Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir 

įranga) 

3 

10. Lengvieji automobiliai: 

10.1. naudojami trumpalaikės automobilių nuomos veiklai, vairavimo 

mokymo paslaugoms ar transporto paslaugoms teikti – ne senesni kaip 

5 metų 

4 

10.2. lengvieji automobiliai, išskyrus 10.1 punkte nurodytus,  – ne senesni 

kaip 5 metų 

6 

10.3. kiti lengvieji automobiliai 10 

11. Krovininiai automobiliai, priekabos, puspriekabės, autobusai – ne 

senesni kaip 5 metų 

4 

12. Kiti krovininiai automobiliai, priekabos, puspriekabės,  autobusai 10 

13. Kitas materialusis turtas 4 

 

______________ 


